[image: image1.wmf]

Собрание  представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ                                      ПРОЕКТ
     «__»_________________2015                                                                              № _________

Руководствуясь статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4.2.1 Устава              закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской              области,

Собрание представителей РЕШИЛО:
1. Внести в правила землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области, утвержденные решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 24.12.2012 № 375 (в редакции от 10.12.2013 № 448, от 24.12.2013 № 455, от 23.04.2014 № 484, от 25.07.2014 № 505, от 21.10.2014 № 21, от 27.02.2015 № 51), (далее - Правила) следующие изменения.

В части I «Порядок регулирования землепользования и застройки на основе градостроительного зонирования»:

- в статье 2 главы 1 части I семнадцатый абзац исключить;
- подпункт 4) пункта 1 статьи 13 главы 5 части I изложить в новой редакции:

«4) иным ограничениям на использование объектов недвижимости (включая нормативные правовые акты об установлении публичных сервитутов, иные предусмотренные законодательством документы).»;
- пункт 1 статьи 18 главы 5 части I изложить в новой редакции:

«3. Сервитут устанавливается в соответствии с гражданским законодательством.»;
- пункт 16 статьи 18 главы 5 части I изложить в новой редакции:

«16. Сервитут может быть прекращен по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством».
2. Направить в орган, осуществляющий контроль за соблюдением законодательства о градостроительной деятельности на территории Пензенской области, - Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства копию настоящего решения в двухнедельный срок после его подписания.

3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации                 газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте Администрации г.Заречного в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную                   депутатскую комиссию по развитию города, предприятиям городского хозяйства, промышленности, науки, строительства, транспорта и связи (заместитель председателя Корсаков Н.И.).
Глава города                                                                                                              О.В.Климанов
Разослать:
Дело

Отдел архитектуры

Правовое управление

Собрание представителей

Прокуратура

Ведомости Заречного

СОГЛАСОВАНО:

	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Собрание представителей г.Заречного, руководитель аппарата
	А.Н.Сигаев

	Администрация, руководитель аппарата
	П.Н.Пензин

	Администрация,

начальник отдела контроля и управления делами

	МУ «Правовое управление»

	Администрация,

начальник отдела архитектуры и градостроительства
	Палаткин М.Ю.

	Администрация,

советник отдела архитектуры и градостроительства
	Соболева Н.В.

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области, утвержденные решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 24.12.2012 № 375 (в редакции от 10.12.2013 № 448, от 24.12.2013 № 455, от 23.04.2014 № 484,                                 от 25.07.2014 № 505, от 21.10.2014 № 21, от 27.02.2015 № 51)